Мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2016 г. № 665

город Магадан

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие информационного общест-
ва на территории муници-
пального образования «Город
Магадан» на 2015-2020 годы»

 В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствии с выделенными бюджетными ассигнованиями по муни-

ципальной программе «Развитие информационного общества на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы», в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 года

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Ма-

гадана

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан» на

2015-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

28 августа 2014 года № 3284, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы слова «Управление социальной поддержки

семьи и молодежи мэрии города Магадана (УСПСМ)» заменить словами

«Управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города

Магадана (УДМиСО)».

1.2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования му-

ниципальной программы
Общий объем финансирования Программы состав-

ляет 42392,552 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 3200,128 тыс. рублей;

2

2016 год – 2608,654 тыс. рублей;
2017 год – 9195,710 тыс. рублей;
2018 год – 8733,580 тыс. рублей;
2019 год – 9100,570 тыс. рублей;
2020 год – 9553,910 тыс. рублей.
Из них:
средства муниципального образования «Город Ма-

гадан» - 42266,782 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:
2015 год – 3200,128 тыс. рублей;
2016 год – 2548,654 тыс. рублей;
2017 год – 9129,940 тыс. рублей;
2018 год – 8733,580 тыс. рублей;
2019 год – 9100,570 тыс. рублей;
2020 год – 9553,910 тыс. рублей.
Иные источники финансирования – 125,770 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,000 тыс. рублей;
2016 год – 60,000 тыс. рублей;
2017 год – 65,770 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
Из них:
Средства областного бюджета – 125,770 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2015 год – 0,000 тыс. рублей;
2016 год – 60,000 тыс. рублей;
2017 год – 65,770 тыс. рублей.

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции:

6. Ресурсное обеспечение Программы

Источник

финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе:

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего, в том числе: 42392,552 3200,128 2608,654 9195,710 8733,580 9100,570 9553,910

средства местного

бюджета, в т. ч.
42266,782 3200,128 2548,654 9129,940 8733,580 9100,570 9553,910

КУМИ 696,140 0,000 0,000 195,460 174,140 159,520 167,020

Комитет по

финансам
3044,284 455,000 391,384

512,220 536,290 561,500 587,890

КФКСиТ 1636,570 80,000 0,000 395,990 384,090 379,330 397,160

ДЖКХ 4265,590 120,000 580,000 889,400 866,270 884,180 925,740

ДСАТЭК 4195,710 77,480 0,000 1206,120 922,420 969,910 1019,780

УЖ 3298,448 119,148 201,270 713,410 716,420 754,240 793,960

УО 4590,940 0,000 0,000 1351,540 882,140 1381,650 975,610

УДМиСО 1627,060 0,000 276,000 340,080 321,630 336,760 352,590

УК 3446,270 300,000 0,000 641,690 937,170 531,460 1035,950

УАТК 1463,010 199,500 100,000 296,370 275,870 288,850 302,420

Аппарат мэрии 14002,760 1849,000 1000,000 2587,660 2717,140 2853,170 2995,790

3

иные источники

финансирования

(областной

бюджет), в т. ч.

125,770 0,000 60,000 65,770 - - -

Аппарат мэрии 125,770 0,000 60,000 65,770 - - -

 1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана          Ю.Ф. Гришан

Приложение

к постановлению мэрии города Магадана

от18.03.2016 г. № 665

 7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Развитие информационного общества в муниципальном образовании
наименование Программы

«Город Магадан» на 2015-2020 годы»

№

п/п

Наименование ме-

роприятия

Срок реали-

зации

Исполни-

тель (полу-

чатель) де-

нежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник фи-

нансирования

Всего
В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Приобретение ли-

цензионного про-

граммного обеспе-

чения

2015-2020

КУМИ 135,200 0,000 0,000 31,510 32,990 34,540 36,160

Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

Комитет по

финансам
183,900 0,000 0,000 42,860 44,870 46,980 49,190

КФКСиТ 155,740 80,000 0,000 17,650 18,480 19,350 20,260

ДЖКХ 160,650 0,000 20,000 32,780 34,320 35,930 37,620

ДСАТЭК 434,520 77,480 0,000 83,210 87,120 91,210 95,500

УЖ 59,460 0,000 0,000 13,860 14,510 15,190 15,900

УО 194,750 0,000 0,000 45,390 47,520 49,750 52,090

УДМиСО 66,140 0,000 12,040 12,610 13,200 13,820 14,470

УК 478,520 300,000 0,000 41,600 43,560 45,610 47,750

УАТК 272,320 169,500 0,000 23,960 25,090 26,270 27,500

Аппарат

мэрии
1784,249 962,009 0,000 191,620 200,630 210,060 219,930

5

  Итого по п. 1     3925,449 1588,989 32,040 537,050 562,290 588,710 616,370

2

Обеспечение

функционирования

системы межве-

домственного

электронного

взаимодействия

2015-2020

КУМИ 65,870 0,000 0,000 15,350 16,070 16,830 17,620

Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

ДЖКХ 28,230 0,000 0,000 6,580 6,890 7,210 7,550

ДСАТЭК 197,550 0,000 0,000 46,040 48,200 50,470 52,840

УЖ 182,420 40,000 38,970 24,110 25,240 26,430 27,670

УО 9,190 0,000 0,000 4,380 0,000 4,810 0,000

УДМиСО 28,230 0,000 0,000 6,580 6,890 7,210 7,550

УК 9,620 0,000 0,000 0,000 4,590 0,000 5,030

Аппарат

мэрии
124,627 0,000 21,177 24,110 25,240 26,430 27,670

  Итого по п. 2     645,737 40,000 60,147 127,150 133,120 139,390 145,930

3

Создание и обес-

печение функцио-

нирования элек-

тронного докумен-

тооборота и дело-

производства

2015-2020

КУМИ 119,320 0,000 0,000 35,810 41,420 20,560 21,530

Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

Комитет по

финансам
28,230 0,000 0,000 6,580 6,890 7,210 7,550

КФКСиТ 111,270 0,000 0,000 33,940 39,460 18,500 19,370

ДЖКХ 134,320 0,000 15,000 35,810 41,420 20,560 21,530

ДСАТЭК 202,880 0,000 0,000 41,430 47,310 53,670 60,470

УЖ 186,790 0,000 0,000 37,680 43,380 49,560 56,170

УО 170,710 0,000 0,000 33,940 39,460 45,450 51,860

УДМиСО 45,220 0,000 5,000 9,370 9,810 10,280 10,760

УК 251,130 0,000 0,000 52,670 59,080 66,010 73,370

УАТК 48,250 0,000 0,000 11,240 11,770 12,330 12,910

Аппарат

мэрии
657,027 83,523 39,074 112,840 126,000 140,240 155,350

  Итого по п. 3     1955,147 83,523 59,074 411,310 466,000 444,370 490,870

4

Обеспечение

функционирования

информационно-

справочной систе-

мы, содержащей

сведения о госу-

дарственных и му-

ниципальных ус-

лугах, предостав-

2015-2020
Аппарат

мэрии
472,780 0,000 0,000 110,180 115,360 120,780 126,460

Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

6

ляемых на терри-

тории муници-

пального образо-

вания «Город Ма-

гадан»

  Итого по п. 4     472,780 0,000 0,000 110,180 115,360 120,780 126,460

5

Обеспечение ин-

формационной

безопасности му-

ниципальных ин-

формационных

систем и инфра-

структуры «Элек-

тронного прави-

тельства» (муни-

ципалитета)

2015-2020

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

УО 40,810 0,000 0,000 19,470 0,000 21,340 0,000

УК 42,720 0,000 0,000 0,000 20,380 0,000 22,340

Аппарат

мэрии
105,190 35,190 70,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Итого по п. 5     188,720 35,190 70,000 19,470 20,380 21,340 22,340

6

Развитие системы

информационного

взаимодействия

мэрии города Ма-

гадана и отрасле-

вых (функцио-

нальных) органов

мэрии города Ма-

гадана

2015-2020

УО 818,000 0,000 0,000 390,230 0,000 427,770 0,000 Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

УК 856,450 0,000 0,000 0,000 408,570 0,000 447,880

УИП 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Финансирова-

ние не требует-

ся

  Итого по п. 6     1674,450 0,000 0,000 390,230 408,570 427,770 447,880

7

Создание и обес-

печение функцио-

нирования единой

мультисервисной

транспортной сети

муниципального

2015-2020

КУМИ 342,860 0,000 0,000 79,900 83,660 87,590 91,710 Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования

«Город Мага-

Комитет по

финансам
607,290 91,000 95,550 98,050 102,660 107,490 112,540

КФКСиТ 401,070 0,000 0,000 93,470 97,860 102,460 107,280

ДЖКХ 719,220 0,000 145,000 133,820 140,110 146,700 153,590

7

образования «Го-

род Магадан» к

информационно-

телекоммуникаци-

онной сети «Ин-

тернет» для обес-

печения внешней

доступности ин-

формационных

систем и сервисов,

размещенных в

мультисервисной

сети, а также дос-

тупа отраслевых

(функциональных)

органов мэрии к

внешним инфор-

мационным ресур-

сам, размещенным

в информационно-

телекоммуникаци-

онной сети «Ин-

тернет»

ДСАТЭК 1041,500 0,000 0,000 242,720 254,130 266,070 278,580 дан»

УЖ 848,048 79,148 162,300 141,370 148,010 154,970 162,250

УО 2156,530 0,000 0,000 502,580 526,200 550,930 576,820

УДМиСО 576,850 0,000 0,000 134,430 140,750 147,370 154,300

УК 891,640 0,000 0,000 207,790 217,560 227,790 238,500

УАТК 595,330 0,000 0,000 138,740 145,260 152,090 159,240

Аппарат

мэрии
975,015 153,135 100,000 168,230 176,140 184,420 193,090

  Итого по п. 7     9155,353 323,283 502,850 1941,100 2032,340 2127,880 2227,900

8

Развитие инфор-

мационно-

телекоммуникаци-

онной инфраструк-

туры в целях пре-

доставления со-

временных и каче-

ственных услуг

гражданам и орга-

низациям на осно-

ве информацион-

но-

коммуникацион-

2015-2020

КУМИ 32,890 0,000 0,000 32,890 0,000 0,000 0,000

Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

КФКСиТ 32,890 0,000 0,000 32,890 0,000 0,000 0,000

ДЖКХ 65,770 0,000 0,000 65,770 0,000 0,000 0,000

ДСАТЭК 328,860 0,000 0,000 328,860 0,000 0,000 0,000

УЖ 32,890 0,000 0,000 32,890 0,000 0,000 0,000

УО 98,660 0,000 0,000 98,660 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 32,890 0,000 0,000 32,890 0,000 0,000 0,000

УК 164,430 0,000 0,000 164,430 0,000 0,000 0,000

УАТК 69,317 30,000 6,427 32,890 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
5834,758 505,418 0,000 1242,000 1300,370 1361,490 1425,480

8

ных технологий

  Итого по п. 8     6693,355 535,418 6,427 2064,170 1300,370 1361,490 1425,480

9

Сопровождение

справочно-

правовых систем в

интересах отрасле-

вых (функцио-

нальных) органов

мэрии города Ма-

гадана

2015-2020

Комитет по

финансам
2224,864 364,000 295,834 364,730 381,870 399,820 418,610

Средства бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Город

Магадан»

КФКСиТ 935,600 0,000 0,000 218,040 228,290 239,020 250,250

ДЖКХ 3157,400 120,000 400,000 614,640 643,530 673,780 705,450

ДСАТЭК 1990,400 0,000 0,000 463,860 485,660 508,490 532,390

УЖ 1988,840 0,000 0,000 463,500 485,280 508,090 531,970

УО 1102,290 0,000 0,000 256,890 268,960 281,600 294,840

УДМиСО 877,730 0,000 258,960 144,200 150,980 158,080 165,510

УК 751,760 0,000 0,000 175,200 183,430 192,050 201,080

УАТК 477,793 0,000 93,573 89,540 93,750 98,160 102,770

Аппарат

мэрии
4049,114 109,725 769,749 738,680 773,400 809,750 847,810

  Итого по п. 9     17555,791 593,725 1818,116 3529,280 3695,150 3868,840 4050,680

10

Автоматизация

деятельности орга-

нов ЗАГС мэрии

города Магадана

2015-2020
Аппарат

мэрии
125,770 0,000 60,000 65,770 0,000 0,000 0,000

Иные средства

(средства обла-

стного бюдже-

та)

  Итого по п. 10     125,770 0,000 60,000 65,770 0,000 0,000 0,000

Всего по програм-

ме, в том числе:
    42392,552 3200,128 2608,654 9195,710 8733,580 9100,570 9553,910

средства муници-

пального образо-

вания «Город Ма-

гадан»

    42266,782 3200,128 2548,654 9129,940 8733,580 9100,570 9553,910

иные источники

финансирования

(областной бюд-

жет)

    125,770 0,000 60,000 65,770 0,000 0,000 0,000